
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060600213

Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2023

Contratante: Município de Denise/MT. Contratada: Torino Comercial de Veículos LTDA, Cnpj
sob o n° 73.812.521/0001-17. Objeto: termo de contrato e aquisição de 01 (um) caminhão
zero km, tração 6x4, motor diesel, potência do motor de 300cv, peso bruto de 23.000 kg,
direção hidráulica, cabine fechada com ar condicionado, equipado com caçamba basculante
com capacidade mínima de 12m³, compatíveis com as características do caminhão; nos
termos do Convênio Plataforma Mais Brasil nº 937253/2022 Pregão 011/2023. Valor global
estimado: R$ 625.000,00 (seiscentos e vinte cinco mil reais). Data da assinatura:
20/04/2023. Dotação orçamentária: 06.001 - Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Serviços Públicos 06.001.26.782.0017.1025 - aquisição de caminhões e máquinas para
obras e serviços 44.90.52.00.00.00 - equipamentos e materiais permanentes fonte:
1701000000 - R$ 618.630,00 fonte: 1500000000 - R$ 6.370,00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2023

Contratante: Município de Denise/MT. Contratada: Torino Comercial de Veículos LTDA,
CNPJ sob o n° 02.416.362/0001-93. Objeto: aquisição de 01 caminhão zero km, tração 6x2,
com caçamba basculante, com capacidade mínima de 10m³, destinados a Secretaria
Municipal de Obras do Município de Denise/MT, nos termos do Convênio Plataforma Mais
Brasil nº 937253/2022 - Pregão 012/2023. Valor global estimado: R$ 625.000,00 (seiscentos
e vinte cinco mil reais). Data da assinatura: 20/04/2023. Dotação orçamentária: 06.001 -
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos 06.001.26.782.0017.1025 -
aquisição de caminhões e máquinas para obras e serviços 44.90.52.00.00.00 -
equipamentos e materiais permanentes fonte: 1701000000 - R$ 584.120,00 fonte:
1500000000 - R$ 5.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA D''OESTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023 -
O MUNICIPIO DE GLÓRIA D'OESTE/MT, através do seu Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados que o Pregão Presencial nº 02/2023, com abertura marcada para
o dia 06/06/2023 às 09h00min, foi alterado para o dia 14/06/2023 às 09h00min. OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de medicamentos, materiais e insumos para atender a
demanda do Município. LOCAL: Prefeitura Municipal de Glória D'Oeste/MT, sito a Av. dos
Imigrantes, 2.000, Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos
interessados no site do Município www.gloriadoeste.mt.gov.br.

Glória D'Oeste/MT, 5 de junho de 2023.
SIDINEI DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 032/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de MOTONIVELADORA, ZERO
HORAS, para atender as necessidades da Administração Municipal, de acordo com as
especificações no termo de referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 26/06/2023 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 26 de junho de 2023.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 033/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de SERVIÇOS DE EXAME DE
TELERRADIOLOGIA DE LAUDO DE MAMOGRAFIA, visando atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
26/06/2023 às 14h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 5 de junho de 2023.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAURU
CONTRATADO: C P ART COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO - PAPELARIA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JAURU/MT.
VIGÊNCIA: 05 de junho de 2023 até 04 de junho de 2023
VALOR: R$ 129.257,10 (Cento e vinte e nove mil duzentos e cinquenta e sete reais e dez centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO Nº 058/2023. Licitação: Chamada Pública n.º 01/2023; Contratado:
MAURO RIGONI; CPF: 824.096.091-04; DAP: SDW0824096091040402200503; Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE no
Município de Lambari D'Oeste - MT; Vigência: de 29/05/2023 até 29/05/2024; Valor
global: R$ 24.785,40 (vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais, e quarenta
centavos).

Espécie: CONTRATO Nº 059/2023. Licitação: Chamada Pública n.º 01/2023; Contratado:
ELIAS DO CARMO EMIDIO; CPF: 770.776.871-04; DAP: SDW770776871041701191217;
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE no
Município de Lambari D'Oeste - MT; Vigência: de 29/05/2023 até 29/05/2024; Valor
global: R$ 19.246,00 (dezenove mil, duzentos e quarenta e seis reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste-MT, torna público para
conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade "Pregão Presencial n.º
07/2023", tendo como objeto o "registro de preços, visando à contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de transporte escolar", foi homologada pelo
Prefeito Municipal, Sr.º Marcelo Vieira Vitorazzi em favor da empresa J. G. B. NOGUEIRA
SOLUCOES E SERVICOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.482.077/0001-39, que sagrou-se
vencedora do certame com o valor unitário de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)
o quilômetro rodado.

Lambari D'Oeste - MT, 5 de junho de 2023.
EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 032/2023; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de extintores, recargas
e acessórios para atender as demandas das diversas secretarias do município de Nova Canaã
do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 22/06/2023 às 09h00min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 5 de junho de 2023.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 008/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Materiais de Construção, Ferramentas e Equipamentos para Serem Utilizados
na Manutenção das Atividades de Diversas Secretarias Municipais de Nova Canaã do Norte-
MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A CNPJ VALOR TOTAL

. MORAIS & MARTINS LTDA - ME 08.183.094/0001-93 R$ 90.018,40

. ECO-MADEIRAS, MAQ. FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA-ME

17.519.995/0001-30 R$ 64.582,80

. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO COLIDER LTDA 27.559.532/0001-10 R$ 492.110,00

. MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI'S EPP

14.888.303/0001-05 R$ 95.491,80

. STAR PRIME LTDA 31.395.164/0001-99 R$ 17.568,00

. RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS
LT DA

20.784.313/0001-95 R$ 16.006,18

. G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-47 R$ 38.205,48

. A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA
CO N S T R U C AO

29.567.496/0002-42 R$ 334.689,96

. AQUARELA HOME CENTER CONSTRUCOES E
ACABAMENTOS LTDA

11.014.291/0001-93 R$
1.184.181,74

. PROMATEC COMERCIO LTDA 39.907.608/0001-41 R$ 956.942,64

. F LUZ ATACADISTA MATERIAL LTDA 46.687.778/0001-47 R$ 54.244,40

. GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUCAO LTDA

27.927.653/0001-77 R$140.914,84

. WEB ELETRICA LTDA 26.492.610/0001-43 R$ 8.258,00

. REDNOV FERRAMENTAS LTDA 29.411.900/0001-32 40.160,78

. GCM COMERCIAL LTDA 43.892.634/0001-09 7.700,75

. G M BAUER COMERCIO E LICITACOES 26.405.348/0001-52 23.741,18

. ELIMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM ARTE
CENICA LTDA

45.769.285/0001-68 6.625,00

. COTOVIA COMERCIO LTDA 43.471.316/0001-74 71.491,20

. CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA 45.740.175/0001-73 11.800,00

. BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA 09.615.826/0001-30 126.795,84

. PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
LT DA

43.853.822/0001-28 8.460,00

Nova Canaã do Norte/MT, 2 de junho de 2023
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Contratado: SAGA COMÉRCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa gestora de cartão, especializada na prestação de serviço
de gestão total de frotas, com a intermediação e gerenciamento no fornecimento de
serviços de manutenção e de peças, com implantação e operação de sistema informatizado
de gestão para atender a frota de veículos e máquinas do município de Nova Canaã do
Norte/MT,
Valor: em R$ 5.680.000,00 (cinco milhões, seiscentos e oitenta mil reais)
Vigência: 31 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 02 de junho de 2023.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº44/2023
Ato De Homologação De Processo Licitatório Tendo Em Vista O Que Consta Dos

Autos Do Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços Nº
003/2023, E Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação, Homologo
O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do Processo
Licitatório É: Construçao De Quadra Coberta Para Escola São João, Localizada Na Rua 13 De
Maio, Quadra 07, Lote 03, Comunidade Cristalino Do Norte, Municipio De Novo Mundo-
Mt.

Novo Mundo - MT, 2 de junho de 2023.
ANTONIO MAFINI

Prefeito


